
Lic. Susana Fernandez. 9991370503
22.68 kW 26 de Noviembre de 2024

DAC

5,500 kWh $ 38,963

36 5,700 kWh $676

98.27 % BIMESTRE $ 38,287

$233,779.00 MXN $4,055.00 MXN $229,724.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.3 AÑOS 630 W 36 100.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

75.5 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

20240049

Lic. Susana Fernandez.  
9991370503

36 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

2 Solis  Inverter 6 kW

36 ESTRUCTURA

36 Mano de obra sistema interconectado

36 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 INSTALACIÓN DE INVERSOR HÍBRIDO

Subtotal $ 338,080.59

Descuento $ 33,808.06

TOTAL (MXN) $ 304,272.53

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 233,779.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 229,724.00 $ 229,724.00 $ -74,548.53

2 $ 240,792.37 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 236,615.72 $ 236,615.72 $ 162,067.19

3 $ 248,016.14 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 243,714.19 $ 243,714.19 $ 405,781.38

4 $ 255,456.63 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 251,025.62 $ 251,025.62 $ 656,807.00

5 $ 263,120.32 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 258,556.39 $ 258,556.39 $ 915,363.38

6 $ 271,013.93 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 266,313.08 $ 266,313.08 $ 1,181,676.46

7 $ 279,144.35 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 274,302.47 $ 274,302.47 $ 1,455,978.93

8 $ 287,518.68 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 282,531.54 $ 282,531.54 $ 1,738,510.47

9 $ 296,144.24 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 291,007.49 $ 291,007.49 $ 2,029,517.97

10 $ 305,028.57 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 299,737.71 $ 299,737.71 $ 2,329,255.68

11 $ 314,179.43 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 308,729.85 $ 308,729.85 $ 2,637,985.53

12 $ 323,604.81 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 317,991.74 $ 317,991.74 $ 2,955,977.27

13 $ 333,312.95 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 327,531.49 $ 327,531.49 $ 3,283,508.76

14 $ 343,312.34 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 337,357.44 $ 337,357.44 $ 3,620,866.20

15 $ 353,611.71 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 347,478.16 $ 347,478.16 $ 3,968,344.36

16 $ 364,220.06 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 357,902.51 $ 357,902.51 $ 4,326,246.87

17 $ 375,146.67 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 368,639.58 $ 368,639.58 $ 4,694,886.45

18 $ 386,401.07 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 379,698.77 $ 379,698.77 $ 5,074,585.22

19 $ 397,993.10 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 391,089.73 $ 391,089.73 $ 5,465,674.95

20 $ 409,932.89 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 402,822.42 $ 402,822.42 $ 5,868,497.38

21 $ 422,230.88 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 414,907.10 $ 414,907.10 $ 6,283,404.48

22 $ 434,897.80 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 427,354.31 $ 427,354.31 $ 6,710,758.79

23 $ 447,944.74 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 440,174.94 $ 440,174.94 $ 7,150,933.73

24 $ 461,383.08 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 453,380.19 $ 453,380.19 $ 7,604,313.91

25 $ 475,224.57 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 466,981.59 $ 466,981.59 $ 8,071,295.51

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,371.5 6,570.9 6,886.6 7,178.6 6,000.7 5,306.5

Consumo actual 5,500.0 5,500.0 5,500.0 5,500.0 5,500.0 5,500.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


